
 
Администрация Борисовского района  

управление образования администрации Борисовского района  

 

ПРИКАЗ 
п. Борисовка 

«16» июня 2023 г.                                                                                     № 433а 

 

 

Об использовании в работе 

Порядка обеспечения бесплатным  

двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ 

и детей - инвалидов 

 

В целях организации работы и согласно постановления Правительства 

Белгородской области от 27 февраля 2023 года № 91-пп «Об утверждении 

Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей – инвалидов в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Белгородской области» п р и к а з ы в а ю: 
1. Использовать в работе и руководствоваться постановлением 

Правительства Белгородской области от 27 февраля 2023 года № 91-пп «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей – 

инвалидов в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях Белгородской области» при обеспечении двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей – 

инвалидов. 
2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить исполнение постановления Правительства Белгородской 

области от 27 февраля 2023 года № 91-пп «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей – инвалидов в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 

Белгородской области»; 

- довести до сведения родителей (законных представителей), нуждающихся в 

данной мере поддержки; 

- разместить данное постановление на официальных сайтах учреждений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова 


